2013年10月11日

山口県でのメガソーラー発電事業開始について

記者各位

当社（社長:一色　誠一）は、２０１４年６月より山口県にある下松製油所跡地（住所：下松市東豊井７５５－１）において、下松

市内で２ヶ所目となるメガソーラー発電事業を開始しますので、お知らせいたします。

当社は、昨年７月に再生可能エネルギーの固定価格買取制度が施行されたことを踏まえ、自社グループ遊休地を活用した

メガソーラー発電事業に積極的に取り組んでおります。既に仙台製油所西地区（宮城県多賀城市）と下松事業所内（山口県下

松市東海岸通１）では送電を開始しており、今般の発電事業開始で、当社のメガソーラー発電事業は合計７件、約２４メガワット

になります。

当社は、お客様のニーズに合わせた様々なエネルギーを提供する「エネルギー変換企業」として、持続的な社会の実現に貢

献してまいります。

【参考：当社の発電事業概要】

発電事業名 発電出力 設置場所 送電開始

仙台メガソーラー 　１メガワット 　仙台製油所内 ２０１３年２月

下松メガソーラー 　１．８メガワット 　下松事業所内 ２０１３年３月

かすみがうらメガソーラー 　２メガワット 　土浦油槽所跡地 ２０１３年１１月（予定）

いわきメガソーラー 　１メガワット 　小名浜油槽所跡地 ２０１４年３月（予定）

秋田メガソーラー 　４メガワット 　秋田製油所跡地 ２０１４年８月（予定）

うるまメガソーラー 　１２メガワット 　沖縄石油基地内 ２０１５年３月（予定）

下松第２メガソーラー 　２メガワット 　下松製油所跡地 ２０１４年６月（予定）

　以　上